3

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                         № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 29.04.2015 № 940 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2022  № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова от 29.04.2015 № 940 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 16.05.2016 № 900, от 16.08.2016 № 1529,
от 12.04.2017 № 488, от 02.11.2017 № 1528, от 19.06.2018 № 793, от 20.11.2018 № 1523, от 06.09.2019 № 1329, от 04.12.2020 № 1394):
1. В пункте 1.1 слова «На период 2022 года» заменить словами «В 2022 и 2023 годах», слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».
2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов»:

2.1. Пункт 2.8 добавить подпунктами 33, 34, 35, 36 следующего содержания:
«33) в соответствии с подпунктом 3.3 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ:
- решение публично-правовой компании «Фонд развития территорий» о финансировании мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона от 29 июля 2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
34) в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ:
- договор участия в долевом строительстве в отношении индивидуального жилого дома в границах территории малоэтажного жилого комплекса;
35) в соответствии с подпунктом 5.1 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ:
- документ, подтверждающий осуществление строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета;
36) в соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ:
- судебный акт о передаче публично-правовой компании «Фонд развития территорий» прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями (в отношении земельного участка, который передан публично-правовой компании «Фонд развития территорий»).».
2.2. В подпункте 7 пункта 2.8 слова «-договор о комплексном развитии территории» заменить словами «- договор о развитии застроенной территории».
2.3. Подпункт 13 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«13) в соответствии с подпунктом 20 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ:
- в зависимости от основания предоставления земельного участка к заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагается один из следующих документов, предусматривающих осуществление соответствующей деятельности, либо его часть (за исключением сведений, содержащих государственную тайну): проектная документация на выполнение работ, связанных с пользованием недрами; государственное задание, предусматривающее выполнение мероприятий по государственному геологическому изучению недр; государственный контракт на выполнение работ по геологическому изучению недр (в том числе региональному);».
2.4. В подпункте 14 пункта 2.8 слова «- соглашение об управлении особой экономической зоной» исключить.
2.5. Подпункт 22 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«22) в соответствии с подпунктом 20 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ:
- судебный акт о передаче публично-правовой компании «Фонд развития территорий» прав застройщика на земельный участок с находящимися на нем объектом (объектами) незавершенного строительства, неотделимыми улучшениями (в отношении земельного участка, который передан публично-правовой компании «Фонд развития территорий»)
- решение публично-правовой компании «Фонд развития территорий» о финансировании мероприятий, предусмотренных частью 2 статьи 13.1 Федерального закона от 29 июля 2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в отношении земельного участка, который может быть передан публично-правовой компании «Фонд развития территорий»);».
2.6. В пункте 2.10.8 слова «с подпунктами 5, 13, 23.1» заменить словами «с подпунктами 5, 8.2, 13, 23.1».
2.7. пункт 3.2.4 изложить в новой редакции:
«3.2.4. В случае, если заявление не соответствует положениям пункта 2.7.1 настоящего Регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктами 2.7.2 - 2.7.5, 2.8 настоящего Регламента, Комитет в течение 10 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка возвращает это заявление Заявителю. При этом Комитетом должны быть указаны причины возврата заявления о предоставлении земельного участка.».
2.8. Пункт 3.3.4 исключить.
2.9. В пункте 3.3.5 слова «либо направляет СМС-извещение (только в случае, если в заявлении содержится согласие Заявителя на получение СМС-извещения)» исключить.
2.10. Пункт 3.3.7 изложить в новой редакции:
«3.3.7. Копии заявления и прилагаемые к нему документы в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления в Комитете посредством «СЭДО» направляются в Управление.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети «Интернет».

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов
image1.wmf